



Regione Autonoma della Sardegna



Comune di Thiesi
Provincia di Sassari

FASE PROGETTUALE: ESECUTIVO

“Interventi urgenti di manutenzione dei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale - D.G.R. 37/1 del 14/12/2022 ”

– STIMA INCIDENZA DELLA MANODOPERA –

Il Sindaco

Il Tecnico

(Sindaco Gianfranco Soletta)

(Dr. Ing. Massimo Posadinu)

Il RUP

(Dr. Ing. Francesco Spanu)

Scala: ***

Tavola : E

Collaboratori: Geom. Cristian Tugulu - Dr. Ing. Roberto Fresu

Data 1^a emissione: **Marzo 2025**

Aggiornamento : 00

Edizione: 01

Revisione : 00

N° PROGETTO: PE 58 - 24



Redazione: PLAS Engineering - Tel 333/7654329 – Tel 348/4437421

Via XXV Aprile, 9 07032 Nulvi (SS) – Mail: plaseng@yahoo.com

Riproduzione e trasmissione a terzi vietate a termine di legge - Reproduction and transmission to a third party is prohibited by the law – PLAS Engineering

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione ordinaria corsi d'acqua di competenza degli Enti locali: Dicembre 2024 . DGR n . 37/1 del 14/12/2024

COMMITTENTE: Comune di Thiesi (SS)

Data, 03/02/2025

IL TECNICO
Dr. Ing. Massimo Posadinu

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 LavPartFiu	LAVORAZIONE PARTICOLARE all'interno dell'area di cantiere, a seguito (pulizia area di intervento) ,del ritrovamento di materiale e rifiuti di origine antropica quali PVC, Vetro, ... emporanei e mobili. Il tutto secondo gli elaborati progettuali, le prescrizioni del C.S.A. e le disposizioni della D.L.. SOMMANO m3	25,00	130,00	3'250,00	626,28	19,27
2 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto SOMMANO m³	150,00	8,75	1'312,50	0,00	
3 PF.0001.000 2.0045	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto SOMMANO m³/Km	1'500,00	0,51	765,00	0,00	
4 PF.0001.000 9.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizza ... so, da presentare in copia conforme alla Direzione dei Lavori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. SOMMANO t	125,00	13,28	1'660,00	0,00	
5 RicReteMet	Ricostruzione di recinzione metallica e parzialmente di muratura in pietrame, precedentemente demolita nel corso realizzazione di opere stradali e /o fluviali o per raggiungere i l ... emporanei e mobili. Il tutto secondo gli elaborati progettuali, le prescrizioni del C.S.A. e le disposizioni della D.L.. SOMMANO m	50,00	34,43	1'721,50	247,04	14,35
6 RU.0001.000 1.0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) SOMMANO ora	60,00	31,54	1'892,40	1'892,40	100,00
7 RU.0001.000 1.0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) SOMMANO ora	60,00	29,30	1'758,00	1'758,00	100,00
8 RU.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) SOMMANO ora	223,00	26,41	5'889,43	5'889,43	100,00
9 SAR23_PF.0 006.0001.000 1	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche ... re di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. SOMMANO m²	4'980,00	2,15	10'707,00	3'224,19	30,11
10 SCLARGSE ZALVEI	Scavo in larga sezione per riformazione e regolarizzazione alvei (rinalveamento), canali e vasche di raccolta acque e vasche di calma, dreni e piccoli corsi d'acqua, di qualunque d ... di muretti a secco e di recinzioni metalliche, estirpazione di ceppaie di qualunque numero e dimensioni, valutato al mc. SOMMANO mc	250,00	12,90	3'225,00	492,14	15,26
11 SIC1.REL.6 Per1	Oneri a corpo per la sicurezza al fine di garantire la sicurezza del cantiere (lavoratori, addetti, passanti, automobilisti) durante tutta la durata dei lavori nel rispetto di tutt ... i i lavoratori autonomi, cottimisti e simili) - la dotazioni di tutti i dispositivi di protezione individuale (D.P.I.) . SOMMANO cadauno	1,00	507,67	507,67	507,67	100,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			32'688,50	14'637,15	44,78
	T O T A L E euro			32'688,50	14'637,15	44,78
	A R I P O R T A R E			32'688,50	14'637,15	

COMMITTENTE: Comune di Thiesi (SS) [58_ES_Th24R1.dcf (\192.168.1.200\plas\2024\Plas_2024\58_MF_Fiu_Th24\58_Primus24\ v.1/17)]